[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____.______.2020г.
	г. Конаково
	               № ______

О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области
от 19.12.2017 № 761
В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от 26.12.2019 № 122 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 21.12.2018г. № 23 «О бюджете Конаковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании Постановления Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 19.12.2017 № 761 «Об утверждении муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Молодежь Конаковского района» на 2018—2022 годы» (далее — муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2 Подраздел I Раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3 Подраздел II Раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4 Характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 05.03.2019г. № 76 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 19.12.2017 № 761», Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 10.08.2018г. № 556 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 19.12.2017 № 761 «Об утверждении муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Молодежь Конаковского района» на 2018 — 2022 годы»», Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 01.02.2019г. № 32 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 19.12.2017 № 761» признать утратившими силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 26.12.2019г., подлежит размещению на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Конаковского района по социальной политике.
Глава Конаковского района                                                       О.В. Лобановский
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

№____от «___»  _____2020 года

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы из бюджета Конаковского района и бюджета Тверской области на 2018-2022 годы — 37868,864 тыс. руб.:
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
итого
Подпрограмма1
Бюджет Конаковского района
4827,494
5247,400
4646,000
4646,000
4623,000
23989,894
Подпрограмма 2
Бюджет Конаковского района
4955,328
5111,242
1293,300
1357,600
1161,500
13878,970
Всего
9782,822
10358,642
5939,300
6003,600
5784,500
37868,864

»
Приложение 2

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

№____ от «____»__________2020 года

«Подраздел I
Подпрограмма 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных
на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание
молодых граждан»
Задачи подпрограммы

Реализация подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан» связана с решением следующих задач:
а) задача 1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социальную и культурную жизнь общества, для формирования здорового образа жизни, профилактики асоциальных явлений»;
б) задача 2 «Поддержка эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую деятельность. Организация оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних».
Решение задачи 1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социальную и культурную жизнь общества, для формирования здорового образа жизни, профилактики асоциальных явлений» оценивается с помощью следующих показателей:
а) доля молодежи, принявшая участие в мероприятиях отрасли «Молодежная политика».

Решение задачи 2 «Поддержка эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую деятельность. Организация оздоровления,  отдыха и занятости несовершеннолетних» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество молодежи, вовлеченных в трудовую деятельность.
Значения показателей задач подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан» по годам реализации государственной программы приведены в приложении к муниципальной программе Конаковского района.
Мероприятия подпрограммы
Решение задачи 1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социальную и культурную жизнь общества, для формирования здорового образа жизни, профилактики асоциальных явлений» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан»:
а) мероприятие 1.001 «Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности на территории Конаковского района, организация участия представителей Конаковского района в муниципальных, региональных, межрегиональных, общественных слетах, фестивалях, конференциях, семинарах и других мероприятиях патриотической направленности, проведение мероприятий, направленных   на духовно-нравственное воспитание молодежи».
Показатель 1. «Количество мероприятий гражданско-патриотической направленности на территории Конаковского района».
Показатель 2. «Количество человек, принявших участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности на территории Конаковского района».
б) мероприятие 1.002 «Организация и проведение мероприятий, направленных на создание условий для вовлечения молодежи в  общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества, на поддержку инновационных и общественно значимых проектов (программ), мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику асоциальных явлений».
Показатель 1. «Количество мероприятий».
Показатель 2. «Количество созданных мест для участников оздоровительных, многодневных походов»
в) мероприятие 1.003 «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи».
Показатель 1. «Количество мероприятий».
Показатель 2. «Количество выпущенных методических, информационных и справочных материалов».

Решение задачи 2 «Поддержка эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую деятельность. Организация оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан»:
а) мероприятие 2.001 «Организация временной трудовой занятости подростков».
Показатель 1. «Количество рабочих мест».
б) административное мероприятие 2.002 «Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в трудовую деятельность».
Показатель 1. «Количество мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в трудовую деятельность».
в) административное мероприятие 2.003 «Проведение консультаций, направленных на вовлечение молодежи в трудовую деятельность».
Показатель 1. «Количество консультаций с обратившимися в поисках трудоустройства».
г) мероприятие 2.004 «Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению молодежный центр «Иволга» Муниципального образования «Конаковский район».
Показатель 1. «Количество проведенных мероприятий».
Показатель 2. «Количество молодежи принявшей участие в мероприятиях».
Показатель 3. «Выполнение календарного плана».
д) мероприятие 2.005 «Расходы на повышение оплаты труда работникам в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств областного бюджета».
Показатель 1. «Количество работников которым необходима доплата до минимального размера оплаты труда».
е) мероприятие 2.006 «Расходы на повышение оплаты труда работникам в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств бюджета Конаковского района».
Показатель 1. «Количество работников которым необходима доплата до минимального размера оплаты труда».
Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении №1 к настоящей программе.
Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан», составляет 23989,894 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодых граждан», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,

необходимые для реализации подпрограммы 1

«Организация и проведение мероприятий, направленных

на патриотическое, гражданское и духовно-нравственное

воспитание молодых граждан» (в тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Задача 1: «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социальную и культурную жизнь общества, для формирования здорового образа жизни, профилактики асоциальных явлений»
	856,864
	688,458
	749,000
	749,000
	749,000

	Мероприятие 1.001 «Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности на территории Конаковского района, организация участия представителей Конаковского района в муниципальных, региональных, межрегиональных, общественных слетах, фестивалях, конференциях, семинарах и других мероприятиях патриотической направленности, проведение  мероприятий, направленных на духовно-нравственное воспитание молодежи»
	558,364
	418,958
	450,500
	450,500
	450,500

	Мероприятие 1.002 «Организация и проведение мероприятий, направленных на создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества, на поддержку инновационных и общественно значимых проектов (программ), мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику асоциальных явлений»
	237,000
	215,000
	237,000
	237,000
	237,000

	Мероприятие 1.003 «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи»
	61,500
	54,500
	61,500
	61,500
	61,500

	Задача 2 «Поддержка эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую деятельность. Организация оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних»
	3970,630
	4558,942
	3897,000
	3897,000
	3874,000

	Мероприятие 2.001 «Организация временной трудовой занятости подростков»
	420,000
	480,542
	420,000
	420,000
	420,000

	Мероприятие 2.004 «Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению молодежный центр «Иволга» Муниципального образования «Конаковский район»
	3517,000
	3940,925
	3477,000
	3477,000
	3454,000

	Мероприятие 2.005 «Расходы на повышение оплаты труда работникам в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств областного бюджета»
	30,600
	136,100
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.006 «Расходы на повышение оплаты труда работникам в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств бюджета Конаковского района»
	3,030
	1,375
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего, тыс. руб.
	4827,494
	5247,400
	4646,000
	4646,000
	4623,000

»

Приложение 3

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

№___ от «____»__________2020 года

«Подраздел II
Подпрограмма 2. «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»
 Задачи подпрограммы
Реализация подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем   молодых семей» связано с решением следующих задач:
а) задача 1 «Содействие в решении жилищных проблем молодых семей»;
б) задача 2 «Информирование молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем».
Решение задачи 1 «Содействие в решении жилищных проблем  молодых семей» оценивается с помощью следующих показателей:
а) доля молодых семей, получивших жилые помещения и улучшивших  жилищные условия в отчетном году, в общем числе молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Решение задачи 2 «Информирование молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем» оценивается с помощью показателя:
а) доля молодых граждан, информированных о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем.
Значения показателей задач подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении к муниципальной программе Конаковского района.
Мероприятия подпрограммы
Решение задачи 1 «Содействие в решении жилищных проблем  молодых семей» осуществляется посредством выполнения следующих  административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»:
а) мероприятие 1.001 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей».
Показатель 1. «Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках реализации муниципальной программы с учетом средств местного бюджета».

б) административное мероприятие 1.002 «Подготовка и оформление комплекта документации для получения средств регионального и федерального бюджета на предоставление субсидий на обеспечение жильем молодых семей».

Показатель 1. «Количество молодых семей, которым была предоставлена субсидия».

в) мероприятие 1.003 «Обеспечение жильем молодых семей без привлечения средств Федерального бюджета».

Показатель 1. «Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия без привлечения средств федерального бюджета».

г) мероприятие 1.004 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, за счет средств местного бюджета».

Показатель 1. «Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия без привлечения средств федерального бюджета».

Решение задачи 2 «Информирование молодых граждан о предоставляемых мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем» осуществляется посредством выполнения следующих  административных мероприятий подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»:
а) административное мероприятие 2.001 «Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья».
Показатель 1. «Количество выданных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья».
б) административное мероприятие 2.002 «Информирование молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем».
Показатель 1. «Количество молодых семей, обратившихся за поддержкой в решении жилищных проблем».
Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении  к  муниципальной программе МО «Конаковский район» Тверской области «Молодежь Конаковского района» на 2018-2022 годы.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей», составляет 13878,970 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.
Таблица 2

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 2 «Содействие  в обеспечении жильем молодых семей»
( в тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Задача  1. «Содействие в решении жилищных проблем молодых семей»
	4955,328
	5111,242
	1293,300
	1357,600
	1161,500

	Мероприятие 1.001 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»
	4955,328
	5110,242
	1060,000
	1124,300
	1161,500

	Мероприятие 1.003 «Обеспечение жильем молодых семей без привлечения средств Федерального бюджета»
	0,000
	1,000
	1,000
	1,000
	0,000

	Мероприятие 1.004 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, за счет средств местного бюджета»
	0,000
	0,000
	232,300
	232,300
	0,000

	Всего, тыс. руб.
	4955,328
	5111,242
	1293,300
	1357,600
	1161,500

»